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خسارت سنگین سیل در آمریکا
سیل در آمریکا به‌ویژه نیویورک هرساله میلیاردها دلار خسارت برجای می‌گذارد
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خشم معترضان فرانسوی علیه 
عملکرد پلیس  

در جریان ناآرامی گروهی از معترضان 
در فرانسه علیه خشونت پلیس، بخشی 
از معترضان به پلیس این کشور حمله ور 
شدند. اگرچه این اعتراضات مربوط به 
یک هفته پیش است، اما تصاویری که 

در آن معترضان به پلیس حمله می‌کنند، به تازگی منتشر شده 
است. براساس این تصاویر، تظاهرات‌کنندگان شروع به پرتاب 
سنگ و بطری به سمت خودروی پلیس کرده و برای شکستن 

شیشه ماشین پلیس تلاش کردند.

کاروان 2کیلومتری
 نفت‌های سرقت شده از سوریه

ویدئوی جدیدی نشان می‌دهد که 
یک کاروان آمریکایی به طول تقریبی 
2کیلومتر، نفت سوریه را در نزدیکی 
قامشلی غارت کرده و به سمت گذرگاه 
مرزی سمالکا حرکت می‌کند و به 

کردستان عراق می‌رود. سوریه‌ ماه گذشته با ارسال نامه‌ای به دبیر 
کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، از این دو نهاد بین‌المللی 
خواست که در برابر این تجاوزات خصمانه و نقض اصول حقوق 

بین‌الملل و منشور سازمان ملل بایستند. 

موش‌های بزرگ نیویورک و معضل 
بهداشت عمومی

ویدئویی از یک موش به بزرگی یک 
گربه در فروشگاهی در نیویورک، 
بار دیگر مباحث مربوط به بهداشت 
عمومی در آمریکا را برجسته کرده 
است. افزایش تعداد موش‌ها در 

نیویورک یکی از مهم‌ترین کلانشهرهای آمریکا نگرانی ساکنان 
این شهر را به‌دنبال داشته و شهرداری نیویورک اخیرا واحدی ویژه 

برای کاهش تعداد موش‌ها در این شهر ایجاد کرده است .

جهان‌نما

بشار اسد: بدون دخالت 
خارجی، مشکلات سوریه 

چند ماهه حل می‌شود
رئیس‌جمهور سوریه تأکید کرد: اگر دخالت خارجی 
را حذف کنیم، مشکل سوریه نه ظرف چند سال بلکه 
ظرف چند ‌ماه قابل حل است. به گزارش سانا، وی 
همچنین افزود: چین امروز »نقش بسیار مهمی در 
سطح جهانی ایفا می‌کند و از طریق نقش سیاسی‌اش 

در شورای امنیت، کنار سوریه ایستاده است.« 

اعتراض به استاد صهیونیست 
در کنفرانس علمی تونس

رئیس دانشگاه »صفاقس« تونس توضیحاتی را 
درخصوص جنجال بر سر مشارکت یک استاد 
صهیونیست در یک کنفرانس علمی در کشورش که 
یک سال پیش برگزار شده بود، ارائه داد. به گزارش 
خبرگزاری فلسطینی »سما« عبد‌الواحد المکنی، تصریح 
کرد که عدم‌اطلاع‌رسانی این دانشگاه درخصوص تابعیت 

صهیونیستی این استاد  یک »اشتباه و لغزش«  بود.

نگرانی مقام نظامی صهیونیست‌ 
از دوقطبی  شدن ارتش

»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی، به درگیری‌های داخلی تل‌آویو واکنش 
نشان داد و درباره احتمال تسری‌یافتن شکاف و 
دوقطبی‌ شدن‌های داخلی به نهادهای نظامی، ابراز 
نگرانی کرد. طبق گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
هالوی تأکید کرد: شکاف سیاسی کنونی اسرائیل، در 
تشکیلات نظامی عمیق‌تر خواهد شد و تفرقه به درون 
خود ارتش نیز سرایت خواهد کرد و این خطرناک 
است. رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم اشغالگر گفت: 
تداوم حمله به رهبران، افسران و سربازان ارتش 

اسرائیل، موضوعی بسیار خطرناک است.

تقلای تل‌آویو برای 
بازگرداندن نیروهای ذخیره

افسران ارشد در نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال برگزاری دیدارهای شخصی با 
خلبانان و نیروهای ناوگان هوایی هستند در اعتراض 
به تضعیف دستگاه قضایی، خدمت خود را در نظام 
متوقف کرده‌اند و تلاش دارند آنها را متقاعد کنند 
که تداوم غیبت‌شان، توانمندی‌ها و شایستگی‌های 
نیروی هوایی را به مرزی بی‌بازگشت خواهد رساند. 
به گزارش هاآرتص، شمار خلبانان و نیروهای ناوگان 
هوایی که فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورده‌اند 

به 230 نفر می‌رسد.

جهان مقاومت

برگزاری دادگاه شکایت از نژادپرستی سیستماتیک دولت فرانسه 
گروه‌ها و سازمان‌های حقوق بشری با شکایت از فرانسه به دلیل تبعیض نژادی گسترده و مکرر، دولت را به دادگاه 
کشاندند. گروهی از وکلای حقوق بشری در دادگاهی در پاریس استدلال کردند که فرانسه باید به نژادپرستی 

گسترده علیه سیاه‌پوستان که به‌طور معمول از سوی پلیس متوقف و بازرسی می‌شوند، پایان دهد./ گاردین

هشدار درباره تجاوز به زنان مهاجر در آلمان
کمیسیون زنان پناهجو اعلام کرد که اقامتگاه‌های مهاجرتی در آلمان و سوئد، زنان و دختران پناهجو و مهاجر را 
در معرض خطر تجاوز، سوءاستفاده جنسی و دیگر مخاطرات قرار می‌دهد. زنان و دختران پناهجوی قربانی تجاوز 

جنسی در اقامتگاه‌های مهاجرتی در آلمان با نرخ بالایی برای خودکشی اقدام می‌کنند./ اینفو میگرنتز

کشته و زخمی‌شدن 51دانش‌آموز انگلیسی

جلسه اضطراری بایدن برای بررسی تعطیلی دولت

تصادف منجر به واژگونی اتوبوس حامل دانش‌آموزان در آزادراه 
حد فاصل شهر‌های چستر و لیورپول در انگلیس موجب شد 
راننده این خودرو و یک دانش‌آموز ۱۴ساله کشته و 50 نفر دیگر 
زخمی شوند. در پی وقوع این تصادف، این آزادراه بسته شد 
و چندین خودروی آتش‌نشانی و امدادی و آمبولانس به محل 
تصادف اعزام شدند و شماری از مصدومان این حادثه را به 
بیمارستانی در شهر لیورپول منتقل کردند. این دومین حادثه 

مرتبط با دانش‌آموزان طی هفته گذشته در انگلیس است. 

4مقام دولتی آمریکا گفته‌اند که انتظار می‌رود جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا پس از آنکه گمانه‌زنی‌ها در مورد احتمال 
آغاز تعطیلی دولت وی از یکشنبه مطرح شده، جلسه اضطراری 
کابینه را در اوایل این هفته با محوریت بررسی تداوم فعالیت 
دولت برگزار کند. طبق اطلاعات عنوان شده از سوی این منابع، 
بایدن شنبه و یکشنبه را در واشنگتن می‌ماند تا با تیم مربوط به 
امور قانونگذاری‌اش در تماس باشد و در جریان تحولات مربوط 
به مذاکرات تعطیلی دولت در کنگره قرار گیرد. تعطیلی احتمالی 
دولت آمریکا بر تمامی برنامه‌های این دولت در بخش‌های 

مختلف اثرات منفی بسیاری برجا می‌گذارد.

روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

روزنامه وال‌استریت ژورنال ]آمریکا[

کیوسک

دریچه

عکس‌نوشت

موشک‌های زمین‌به‌هوای گمشده اوکراینی در پارکینگی در کی‌یف کشف شد
پلیس اوکراین از کشف موشک‌های زمین به هوای گمشده اوکراینی در پارکینگی در قسمتی از 
منطقه کی‌یف خبر داد و گفت که این موشک‌های پدافند هوایی »تور« به ارتش این کشور تحویل 

داده شد. ارزش این موشک‌ها بالغ بر ۳۰ میلیون گریونا )۸۱۱ هزار دلار( ذکر شده است.

چهره بین‌الملل

احمد مسعود، رهبر در تبعید جبهه مقاومت ملی افغانستان در مصاحبه‌ای گفت که تنها راه برای 
طالبان به منظور دستیابی به مشروعیت این است که انتخابات برگزار کند اما درحال حاضر دورنمایی 
برای چنین اقدامی دیده نمی‌شود. به گزارش رویترز، وی ادامه داد: طالبان از هرگونه مذاکره برای 
گفت‌وگو امتناع می‌کند و فقط از جهان و مردم افغانستان می‌خواهد تا بپذیرند و این تنها روش رو به 
جلوست. وی با اشاره به رشد تعداد نیروهای جبهه مقاومت ملی افغانستان از ۱۲۰۰ به 4هزار نفر گفت: 
ما سال گذشته میلادی یک رویکرد عملی‌تر را انتخاب کردیم که همان جنگ چریکی است. برای 
همین است که می‌بینید با این تعداد کم تاثیر بیشتری داشته‌ایم. رهبر در تبعید جبهه مقاومت ملی 

افغانستان هرگونه پیشنهاد برای بازگشت به افغانستان 
را به عنوان بخشی از طرح الحاق مجدد مقام‌های سابق 
افغانستان که از سوی طالبان مطرح شده، ‌رد کرد و 
افزود: افرادی که افغانستان را ترک کرده اند به دنبال 
دلایل جدی هستند. آنها برای اصولی افغانستان را 
ترک کرده‌اند. اگر طالبان اعلام کرد که انتخابات را 
می‌پذیرد آن‌وقت همگی ما می‌توانیم به خاطر آن 

چیزی که می‌خواهیم به افغانستان برگردیم.

احمد مسعود: طالبان انتخابات برگزار کند، برمی‌گردیم

»نزدیک به 12سانتیمتر باران طی 
3ساعت«؛ این آماری است که از بارش 
باران در نخستین ساعات روز جمعه در شهر 

نیویورک ارائه شده است؛ حجم چشمگیری 
که باعث شد تا در این شهر وضعیت 
اضطراری اعلام شود. نیویورک‌تایمز 
گزارش داده که آب باران اغلب خیابان‌های 
شهر را گرفته و حمل‌ونقل شهری را مختل 
کرده است. گفته شده، خیابان‌ها در 
مناطق بروکلین، منهتن، کوئینز، هوبوکن 

و نیوجرسی زیر آب رفته‌اند و پروازهای 
فرودگاه لاگواردیا نیویورک دچار اختلال 
شده است. فرماندار نیویورک با خطرناک 
خواندن شرایط هشدار داده که این سیل 
خطر جانی دارد و تمام ساکنان نیویورک باید 
به این هشدار توجه کنند. سیل در نیویورک 
هرساله میلیاردها دلار خسارت برجای 

می‌گذارد. این در حالی است که به‌گفته 
کارشناسان، شرایط بدتر هم خواهد شد 
چرا که سطح آب در اطراف شهر نیویورک 
از سال۱۹۵۰ میلادی حدود ۲۲سانتیمتر 
افزایش یافته و این بدان معناست که تا 
پایان قرن حاضر شمار سیل‌های بزرگ در 

این شهر تا 4برابر بیشتر  هم خواهد شد.

ارامنه قره‌باغ چمدان‌های خود را بستند
پس از آنکه رئیس پیشین منطقه قره‌باغ کوهستانی از انحلال 
این جمهوری خودخوانده خبر داد، موجی از مهاجرت ساکنان 
ارامنه از قره‌باغ کوهستانی به داخل ارمنستان آغاز شده است. 
آنگونه که دولت ارمنستان می‌گوید، بیش از 100هزار ارمنی 
ساکن قره‌باغ درپی تسلط جمهوری آذربایجان از این منطقه 
گریخته‌اند. براین اساس به‌نظر می‌رسد که بخش قابل توجهی از 
ارامنه ساکن قره‌باغ از این منطقه خارج شده‌اند، چون جمعیت 
تخمینی ارمنی‌های ساکن قره‌باغ ۱۲۰هزار نفر برآورد شده است. 
یکی از نمایندگان دولت ارمنستان هم به بی‌بی‌سی گفته است 
که همه ارمنی‌های قره‌باغ در حال ترک این سرزمین هستند. 
»ادمون ماروکیان«، اظهارات مقامات جمهوری آذربایجان 
مبنی‌بر اینکه از ارمنی‌های ساکن قره‌باغ حمایت بشردوستانه 
می‌کنند را »تبلیغات و دروغ« خواند. این در حالی است که دفتر 
مشاور رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان تأیید کرده است که 
باکو قصد دارد به گروهی از کارشناسان سازمان ملل و نمایندگان 
اصحاب رسانه‌ها اجازه دهد که »ظرف چند روز آینده« از منطقه 
»قره‌باغ کوهستانی« بازدید کنند. بلافاصله پس از خروج ارامنه 
از قره‌باغ، روند بازگشت اتباع جمهوری آذربایجان نیز به این 
منطقه آغاز شده است. براساس گزارش خبرگزاری ترند و به 
نقل از »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان، تعداد 
ساکنان آذربایجانی که به خانه‌های خود در قره‌باغ بازمی‌گردند 
به ۵۵۰۰نفر تا پایان سال ۲۰۲۳ خواهد رسید و در حال حاضر 
نیز تاکنون حدود ۲۳۰۰نفر که مجبور به جابه‌جایی شده بودند، 

به قره‌باغ بازگشته‌اند.
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منطقه سال هزینه )میلیارد دلار(

شهر نیویورک به‌دلیل استفاده زیاد از آبراهه و جغرافیای ساحلی گسترده در برابر سیل بسیار 
آسیب‌پذیر است. سرویس ملی هواشناسی آمریکا اعلام کرده که بیش از 8.5میلیون ساکن نیویورک در‌ماه 
سپتامبر2023 به‌دلیل بارندگی‌های بی‌سابقه تحت هشدار سیل قرار گرفتند. به‌گزارش شبکه سی‌ان‌ان، 
احتمال اینکه یک واحد مسکونی در طول بازپرداخت وام 30ساله‎اش با احتمال آب‌گرفتگی و سیل‌زدگی 
روبه‌رو شود 26درصد است. این در حالی است که بنا بر اعلام مؤسسه تحقیقاتی رند، به‌دلیل وقوع سیل‌های 
مکرر هزینه‌ بیمه سیل در نیویورک به‌طور سرسام‌آوری در حال افزایش است و این روند احتمالا برخی از 
صاحب‌خانه‌ها و صاحبان کسب‌وکارها را مجبور خواهد کرد که با وجود تشدید خطرات، قید بیمه کردن 
واحدهای مسکونی یا مراکز تجاری و اداری خود را بزنند؛ امری که درصورت وقوع فاجعه فشار مضاعفی را 

به شهروندان وارد خواهد کرد.

چالش‌های بی‌پایان سیل در نیویورک 

سال‌هاست که هراس از وقوع سیل به کابوسی همیشگی در نیویورک تبدیل 
شده است. خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده که توفان سندی در سال2012 در 
نیویورک تقریبا 60میلیارد دلار خسارت به بار آورد که 8میلیارد دلار آن به‌طور 
مستقیم ناشی از افزایش سطح آب دریا بود. همچنین تحقیقات دانشگاه بوفالوی 
آمریکا حاکی از آن است که متوسط هزینه هر واقعه سیل در ایالت نیویورک 
5.09میلیون دلار است. در همین حال وب‌سایت آماری »استاتیستا« نیز گزارش 
داده که هزینه تعمیر آسیب‌ها یا جایگزینی ساختمان‌های در معرض خطر سیل 
در منطقه مرکزی شهر نیویورک در سال2022 بیش از یک میلیارد دلار برآورد 

شده است.

5 میلیون دلار متوسط خسارت هر سیل

بنا بر آمارهای اعلام شده، در سال‌های 1970 و 2021میلادی حدود 
46درصد از زیان‌های اقتصادی گزارش‌شده در جهان به‌دلیل بلایای 
آب‌وهوایی به آمریکا اختصاص داشته است؛ فجایعی که سیل در صدر آنها 
قرار دارد. براساس گزارش مرکز ملی اطلاعات محیطی )NCEI(، آمریکا از 
سال1980 تاکنون 371فاجعه طبیعی را متحمل شده که خسارت کلی 
هر یک از فجایع از یک میلیارد دلار تا 20میلیارد دلار متغیر بوده است. 
به‌عنوان مثال، مطالعات مؤسسه فرست استریت فوندیشن حاکی از آن 
است که در سال2022 آمریکا به‌دلیل وقوع سیل بیش از 13.5میلیارد دلار 
خسارت محتمل شده است. همچنین تنها در ژانویه سال2023 مجموع 
خسارات اقتصادی ناشی از سیل در ایالت کالیفرنیا 5 تا 7میلیارد دلار 
برآورده شده است که خسارت به زیرساخت‌ها را هم باید به آن اضافه کرد. در 
جولای2023 نیز باران‌های بی‌سابقه از نیوجرسی تا ورمونت 3 تا 5 میلیارد 
دلار خسارت مستقیم و همچنین خسارت گسترده زیرساختی به‌بار آورد.

خسارت اقتصادی سیل در آمریکا 
خسارت‌بارترین سیل‌های آمریكا از 1980 تا 2022

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار
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قره‌باغ قبل از جنگ 120.000
نفر  

تعداد ارامنه مهاجرت کرده 
از قره‌باغ تاکنون 100.000

نفر  

تعداد جمعیت  باقی مانده 
در قره‌باغ 20.000

نفر  

تعداد اتباع بازگشته جمهوری 
آذربایجان به قره‌باغ 2.300

نفر  

چشم‌انداز اسکان اتباع 
جمهوری آذربایجان در قره‌باغ تا ‌3ماه دیگر 5.500
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